



شناسه	قانون-مقررات-رویه های اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۱۰/۲۹
عنوان موضوع	بحث و بررسی در خصوص مشکلات حوزه امهال تسهیلات کرونایی		
مرجع طرح موضوع	دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی		
شرح موضوع	<p>شیوع ویروس کرونا موسوم به «کووید-۱۹» در اسفند ۹۸ باعث شد تعدادی از مشاغل به اجبار به حالت تعطیل یا نیمه تعطیل دربیاید و تنها بخش کمی از مشاغل که ارتباط مستقیم با کالاهای ضروری مردم و خدمات و درمانی داشتند فعال بودند. یکی از مهمترین اقدامات حمایتی دولت برای حمایت از بنگاه‌های آسیب دیده از کرونا، اعطای تسهیلات بانکی ارزان قیمت و با تنظیم فرآیند سهل گیرانه اعطای تسهیلات برای رسته‌های منتخب بود که گروه هدف آن صاحبان واحدهای کسب و کارها و شاغلان (بخش رسمی و غیررسمی) ۱۴ رسته به شدت آسیب دیده از کرونا هستند.</p> <p>دولت سیزدهم با هدف ساماندهی مشاغل آسیب دیده از کرونا و با مدیریت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدام به تزریق تسهیلات به واحدهای آسیب دیده را دنبال کرد.</p> <p>در این زمینه، شناسایی رسته فعالیت‌های اقتصادی آسیب‌دیده در تعامل با دستگاه‌های اجرایی، تهیه و تدوین برنامه بسته حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از شیوع ویروس کرونا، تهیه دستورالعمل برای کسب و کارهای آسیب دیده از شیوع ویروس کووید ۱۹ (بدون کد بیمه کارگامی و شاغلین بیمه نشده) و تصویب آن در ستاد کرونا و ابلاغ به استان‌ها و دستگاه‌های اجرایی، طراحی و ثبت اطلاعات متقاضیان دریافت تسهیلات در سامانه مرتبط با موضوع تسهیلات کرونا و موارد دیگر در معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام شده است.</p> <p>دولت در راستای حمایت از کسب و کارهای به شدت آسیب دیده از کرونا با صدور بخشنامه‌های متعدد نسبت به امهال تسهیلات آنها اقدام نموده است لیکن بودجه ای برای سود و جریمه دوران فریز شدن تسهیلات برای بانکها در نظر نگرفته و بانکها این مبالغ را از مشتریان درخواست میکنند.</p>		
ایرادات و مشکلات مطرحه	- دریافت سود و جریمه دوران امهال تسهیلات در زمان کرونا از مشتریان		
جمع‌بندی جلسه کارگروه تخصصی (کارشناسی) به تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۹	<p>به منظور بررسی مشکل جلسه ای با حضور نمایندگان استانداری، کمیسیون هماهنگی بانکها، سازمان صمت، مشاور بانکی اتاق تشکیل و موضوع مورد بررسی قرار گرفت.</p> <p>به دلیل شیوع ویروس کرونا بسیاری از فعالیتهای علی الخصوص در حوزه خدماتی، گردشگری و ... بنا به دستور ستاد ملی کرونا به اجبار تعطیل شده اند. از سوی دیگر دولت در راستای حمایت از این فعالیتهای نسبت به امهال و فریز نمودن تسهیلات اقدام نموده است و مقرر گردیده اقساط این بازه زمانی به پایان دوره منتقل گردد لیکن براساس دستورالعمل و بخشنامه های ابلاغی به بانکها در این خصوص سود و جریمه دوران امهال برعهده مشتری میباشد.</p> <p>باتوجه به اینکه دلیل اصلی عدم بازپرداخت تسهیلات در موعد مقرر و فریز نمودن آن، عدم فعالیت واحدها در ان بازه زمانی می باشد عملاً دریافت سود از آنها منصفانه نبوده و لازم است دولت تمهیدات لازم جهت پرداخت سود این دوران به بانکها اقدام نماید.</p>		
پیشنهادات	اصلاح بخشنامه های ابلاغی به بانکها در خصوص اخذ سود دوران امهال از مشتریان		
فهرست مستندات و مدارک پشتیبانه	- مصوبات ستاد ملی کرونا در خصوص امهال تسهیلات و بخشنامه های داخلی بانکها در خصوص اخذ سود دوران امهال از مشتریان		